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A. TILBUDSINNBYDELSE  
  

På vegne av Hustadvika kommune inviteres tilbydere med det faglige, tekniske og 

økonomiske grunnlag som er nødvendig for oppfylling av kontrakten, til å delta i 

konkurransen om ny taktekking på Eidehallen og sidebygg til denne.  

Tilbudet skal gis på grunnlag av innholdet og bestemmelsene i konkurransegrunnlaget. 

 

Kort om anskaffelsen. 

Eidehallen: Byggested / adresse: Myravegen 15. 6490 Eide. 

Taket over hallen er utført som buetak og har at lengde på ca. 98 m og en horisontal bredde 
på ca. 50 m. Areal takflate er ca. 5130m2. 
De to sidebyggene har tilnærmet flatt tak med total lengde ca. 86 m og bredde hhv ca. 5 m og 
6,5 m. Areal takflate er totalt ca. 990m2. 
 
Arbeidet skal utføres som en totalentreprise med planlagt oppstart august 2021. 
Arbeidene skal ferdigstilles innen medio november 2021. 

 

Det gjøres oppmerksom på at valg av totalentreprenør tas ene og alene på basis av mottatte 
tilbud. Dersom det er nødvendig vil forutgående avklaringer bli foretatt.   

  

A1. Generelt 

Konkurransereglene bygger på lov og forskrift, NS8407 samt denne beskrivelse.  

  

A2. Tilbudsbefaring  

Det vil bli avholdt befaring ved inngang Eidehallen, Myravegen 15. 6490 Eide, 
 onsdag 08.06.2021 kl. 10:00  

  

A3. Supplerende opplysninger  

I den grad tilbudsmaterialet ikke gir tilstrekkelige opplysninger, kan evt. spørsmål rettes via 
Mercell.  

  

A4. Tilbudsinnlevering  

Tilbudene leveres elektronisk via Mercell innen fredag 09.07.2021 kl. 12.00    

  

Det gjøres oppmerksom på at det ved tilbudsinnlevering skal framlegges gyldig firmaattest, 
skatteattest som ikke er eldre inn 6 mnd. og HMS erklæring som ligger ved etter 
tilbudsformularet.  

 

 

A5. Tilbudsåpning  

 Evaluering med varsel om hvem det skal inngås kontrakt med og byggestart, vil skje i  

uke 28.2021.    

  

 

 

       Elnesvågen dato 28.05.2021.  

Hustadvika kommune, Bygg og eiendom  
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 B. ADMINISTRASJON.  

 

C. ANTATT FRAMDRIFT  
Totalentreprenøren skal ha ansvaret for å koordinere og samordne de enkelte entreprenørenes 

tidsbehov i framdriftsplanen innenfor den tidsangivelsen som er gitt nedenfor.  

Denne entreprenøren har ansvaret for å utarbeide en framdriftsplan, som angir de enkelte 

entreprenørenes detaljerte arbeidsoppgaver gjennom hele byggeperioden, basert på 

opplysninger om tidsbehov fra underentreprenørene og i tråd med plan for helse, miljø og 

sikkerhet.  

  

Arbeidene skal ikke påbegynnes før det er inngått kontrakt med entreprenør.  

  

Prosjektets oppstart:       uke 33, år 2021  

Senest ferdigstilt:       uke 46, år 2021     

  

Entreprenørene skal selv angi byggetiden, som er nødvendig for å gjennomføre sine arbeider.  

Det må utarbeides omforent fremdriftsplan. 

Tidsforbruket angis slik det framkommer i tilbudsskjema.  

  

 

D. TILBUDSBESTEMMELSER.  
Kontrahering i h.h.t. gjeldende lover og forskrifter om offentlige anskaffelser.   

  

D.1 Bruksområde/formål  

Etter at tilbudene er innkommet, skal byggherren og leverandørene kunne forhandle om 

nødvendige endringer, presisering og supplering av tilbudene. Formålet med forhandlingene er 

at det skal skapes mest mulig entydig grunnlag for kontrakt.  

Samtlige parter i tilbudskonkurransen har krav på forsvarlig og saklig behandling. Så vel 

byggherren som tilbyderne plikter å medvirke til at partenes rettigheter ikke krenkes.  

  

D.2 Tilbudsgrunnlaget.  

I tilbudsgrunnlaget er det angitt hva byggherren ønsker tilbud på, med så uttømmende 

opplysninger om ufravikelige forutsetninger og ønsker at tilbyderne har tilstrekkelig grunnlag 

for å utarbeide tilbud. Forhold byggherren vet, eller må vite er av betydning for tilbyderne, 

plikter han å oppgi.  

  

Tilsendt underlag så vel beskrivelse som tegninger, danner grunnlaget for tilbudet. Om det er 

henvist til en eller flere tegninger i beskrivelsesteksten, eller om det framgår at tegningene er 

nødvendige for prissetting, omfatter tilbudet de arbeider som fremgår av tegningene, selv om 
disse arbeider ikke er beskrevet.  
  

Byggherre.  

 Hustadvika kommune, Bygg og eiendom.  

    Adresse.: Tingplassen 1, 6440 Elnesvågen  

    Telefon.: 71 26 81 00 Sentralbord  
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D.3 Honorar for tilbud  

Tilbyderne har ikke krav på honorar for utarbeidelse av tilbudet.  
  

D.4 Supplering av tilbudsgrunnlaget.  

Opplysninger som gis en enkelt tilbyder i tilbudsregnefasen skal meddeles alle som har 

mottatt tilbudsgrunnlaget.  

Dersom tilbyderen finner at tilbudsgrunnlaget ikke gir tilstrekkelig veiledning, kan han be om 
tilleggsopplysninger hos byggherren. Tilleggsopplysninger kan gis inntil 02.07.2021.  

  

D.5 Tilbudet  

Tilbudet skal være datert og signert.  

Forbehold av enhver art må være spesifisert og inntatt i tilbudsbrevet, eventuelt med henvisning 

til separat følgeskriv for å anses gyldig. Tilbyderen må være forberedt på at forbehold som ikke 

kan godtas av byggherren blir kostnadsberegnet ved tilbudsavgjørelsen og senere avløst med et 

kronebeløp.  
  

D.6 Tilbudets priser  

 I hver enkelt post i tilbudet skal det som er spesifisert være tatt med, samt de ytelser og 

omkostninger av enhver art som er nødvendige for å utføre arbeidet på en betryggende måte i 

henhold til de utleverte dokumenter, tariffavtaler, lover forskrifter eller øvrige opplysninger gitt 

av byggherren, eller innhentet ved befaring på byggeplassen. Dersom tilbudet er utfylt i strid 

med forutsetningen, kan det føre til at tilbudet blir forlangt omarbeidet innenfor rammen av 

totalsummen.  

Tilbudet skal kalkuleres og tilbys etter tilbudsdagens prisnivå. I tillegg til de faktiske masser 
som inngår i arbeidet, skal det gis enhetspriser i henhold til oppsett i beskrivelsens tekniske 
del. Kontraktarbeidene skal ikke indeksreguleres.  

  

D.7 Alternative løsninger  

Ethvert alternativt tilbud skal være beskrevet og prissatt under vedkommende kapittel og 
avmerket i tilbudsbrevet med opplysninger om tilbyderens vurdering av tilbudets 
konsekvenser for byggherren. Behov for omprosjektering, innvirkning på framdriften, drift og 

vedlikehold og lignende. De alternative løsningene skal pris-settes med alle kostnader, - også 

omprosjektering.  

  

D.8 Tilbudsgrunnlagets mengder  

På grunnlag av de foreliggende tegninger, skal entreprenøren måle mengder i 
overensstemmende med målereglene i NS 3420, og ellers vanlig praksis for de respektive 
arbeider, med mindre annet er angitt.  

  

D.9 Tilbudsfrist  

Tilbudsfristen fremgår av tilbudsgrunnlaget.  

  

Tilbud kan tilbakekalles eller endres inntil tilbudsfristens utløp.  

Tilbudet skal leveres via Mercell. 

Det er ikke tillatt å sende tilbudet pr. fax eller E-post.  
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D.10 Vedståelse  

Med mindre annet er opplyst i tilbudsgrunnlaget, er vedståelsesfristen 90 kalenderdager regnet 

fra tilbudsfristens utløp.  

Tilbyderen kan ikke ensidig endre eller tilbakekalle tilbudet før vedståelsesfristens utløp.  

  

D.11 Tilbudsåpning  

Bestemmelser for tilbudsåpningen fremgår av tilbudsinnbydelsen.  

  

D.12 Avvisning av tilbud  

For sent innkommet tilbud blir avvist.  

Tilbud skal avvises hvis det er så mangelfullt at det ikke er mulig å bedømme ytelsene eller 

størrelsesnivå på prisen uten omfattende avklaring med tilbyderen. Tilbyderen underrettes.  

 

D.13 Forkastelse av tilbud  

Viser det seg etter at tilbudsåpning er foretatt at et tilbud ikke er aktuelt, skal tilbudet forkastes 

og tilbyderen underrettes.  

  

D.14 Valg av tilbud  

Det tilbudet som anses best økonomisk, teknisk og kvalitetsmessig vil bli valgt.  

Byggherren vil forbeholde seg retten til å forkaste samtlige tilbud, om det viser seg at de 

økonomiske forutsetningene ikke er sammenfallende med de innkomne tilbud.  

Tilbyder har heller ingen rett på kompensasjon eller erstatning for de arbeidene som er lagt 
ned ved tilbudsregningen.  

 

D.15 Meddelelse til tilbyderne  

Når bindende avtale om utførelse er inngått, skal samtlige tilbydere meddeles hvilket tilbud 
som er antatt.  
  

D.16 Øvrige bestemmelser  

Tilbudet skal være skrevet på norsk dersom ikke annet er avtalt. Tilbudet skal redigeres slik at 

det senere kan inngå som deler av en eventuell kontrakt.  

Dersom tilbudet omfatter arbeid levert/utført av leverandør/underentreprenør, skal 

leverandør/underentreprenørens navn og type leveranse oppgis.  
  

D.17 Entrepriseform  

Arbeidene skal gjennomføres som totalentreprise og skal inkludere alle arbeider, herunder 

prosjektering. Kfr. tegninger og beskrivelser. 

I tilbudet medtas også alle felleskostnader som tilrigging, drift og nedrigging av byggeplass, 

herunder byggestrøm samt øvrige provisoriske installasjoner. Arbeider som eventuelt ikke er 

beskrevet, men som totalentreprenøren ut fra sine kunnskaper måtte forstå skulle være medtatt 

skal også inkluderes i tilbudet.   
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E. KONTRAKTSBESTEMMELSER  
  

Alminnelige kontraktsbestemmelser.  

Som alminnelige kontraktsbestemmelser gjelder NS 8407 med de endringer og supplement 
som er nevnt under ”Spesielle kontraktbestemmelser”, formular for kontrakt (NS 8407 A) og 

garantierklæring (NS 8407 B), samt vedlagte Hustadvika kommunes innkjøpsreglement. 

 

F. HELSE, ARBEIDSMILJØ OG SIKKERHET  
  

F1. HMS- målsetting  

  

F2. Lover og forskrifter  

  

F3. Ansvar, oppgaver og aktiviteter  

1.1 Forskrift for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på bygge- og anleggsplasser.  

1.2 Byggherren – Hustadvika kommune 

1.3 HMS-koordinator  

3.5 Hovedsamordningsbedrift m. HMS plan.  

3.6 Arbeidsgiver og arbeidstaker  

3.7 HMS – dokumentasjon.  

  

Totalentreprenøren skal være ansvarshavende ifølge Plan og bygningsloven og tillegges- 
funksjonen som hovedvernebedrift med samordningsansvar i h.h.t. arbeidsmiljøloven –AML 
§2-2.  

  

Formålet med planen.  

 Denne overordnede planen for helse, arbeidsmiljø og sikkerhet på byggeplassen har til formål å 

beskrive de krav og målsettinger som gjelder for prosjektet. Planen skal være med å sikre et fullt 

forsvarlig arbeidsmiljø ved den fysiske gjennomføringen av prosjektet. Det vil i hovedsak si at 

bygnings- arbeidere, naboer og andre involverte ikke skal ta skade av byggearbeidene.  

  

En ønsker å fokusere på alle parters ansvar, hvilke krav vi og lovverket stiller, samt hvordan 

en vil håndheve oppfølgingen av HMS-arbeidene.  

  

Definisjoner  

  

AML  

  

- Arbeidsmiljøloven  

HMS-forskriften  

 

 - Forskrift om sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på 

bygge- og anleggsplasser (byggherreforskriften).  

Plan for sikkerhet, helse og 

arbeidsmiljø  

  

- Plan som byggherre og prosjektleder i h.h.t. § 6 i 

HMS- forskriften skal sørge for blir utarbeidet.   

Internkontroll (IK)  - Kvalitetssikring av helse, miljø og sikkerhet.  
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F1. HMS-målsetting  

Det er en klar målsetting at byggeperioden skal gjennomføres uten alvorlige ulykker. Prosjektet 

skal utformes og drives på en måte som minimaliserer negative konsekvenser for arbeidstakerne 

og omgivelsene. Miljøhensyn forutsettes innarbeidet i planlegging, prosjektstyring, bygging og 

teknisk drift av prosjektet på lik linje med funksjonelle, tekniske og økonomiske hensyn.  

  

Totalentreprenøren skal framlegge en plan for byggrenhold, med kildesortering av byggavfall. 
Renhold og kildesortering skal minimum ivareta de kravene som plan- og bygningslov med 

byggeforskrifter og annet relevant regelverk tilsier. Totalentreprenøren skal tilfredsstille alle 

aktuelle krav og retningslinjer som er stilt av Hustadvika kommune.  

  

  

F2. Lover og forskrifter  

De lovene og forskriftene som har betydning for HMS- arbeidet i dette prosjektet er nevnt 

nedenfor:  

  

Arbeidsmiljøloven  

(Lov av 17.juni 2005, nr. 64 om arbeidervern og arbeidsmiljø, m.v. sist oppdatert 30.  

desember 2020.)   

 Det er i særlig grad lovens paragrafer    

§ 2-1   Arbeidsgiverens plikter.  

§ 2-2   Arbeidsgivers plikter overfor andre enn egne arbeidstakere.  

§ 3      Virkemidler i arbeidsmiljøarbeidet.    

  

Forskrift om sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på bygge- og anleggsplasser. (forskrift 
av 03. August 2009 nr.1028 – heretter kalt HMS-forskriften.)  

  

HMS-forskriften er en norsk oversettelse av EU-direktiv rådsdir. 92/57/EØF. Byggherrer, 
prosjektledere (i h.h.t. § 3, d byggeledere, arkitekter, konsulenter, rådgivere, m. fl. samt 
arbeidsgivere skal sørge for at bestemmelsene i forskriften blir gjennomført.  

Forskriften skal bidra til at AML med forskrifter etterleves. Byggherren og prosjektledere skal 
kvalitetssikre at utførende virksomheter har nødvendig kompetanse til å gjennomføre sitt 

arbeid på en forsvarlig måte. Arbeidsgiverne skal treffe nødvendige tiltak for å oppfylle alle 

relevante lover og forskrifter (jfr. § 5).  

  

Internkontrollforskriften.  

(Forskrift av 6. desember 1996 nr. 1127, trådte i kraft 1. jan. 1997, sist endret 09.06.2017)  

  

Denne kommer til anvendelse for virksomheter som omfattes av:  

a) arbeidsmiljøloven  

b) brann- og eksplosjonsvernloven  

c) forurensningsloven (dersom virksomheten sysselsetter arbeidstaker)  

d) genteknologiloven  

e) lov om tilsyn med elektriske anlegg og elektrisk utstyr  
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f) produktkontrolloven  

g) sivilbeskyttelsesloven  

h) strålevernloven  

  
F3. Ansvar, oppgaver og aktiviteter  

  

F3.1 HMS-forskriften  

§ 3 fastslår at forskriften retter seg mot byggherren, prosjekterende og arbeidsgiveren. 
Definisjonen på en prosjektleder er i h.h.t. § 4 f: «enhver fysisk eller juridisk person som har 

til oppdrag å tegne, beregne, planlegge eller beskrive hele eller deler av bygget eller anlegget 

som skal oppføres».  
  

F3.2 Byggherren ved sin prosjektleder skal:  

Påse at plan for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø blir gjennomført som forutsatt i 

utførelsesperioden.  

  

- Se til at det etableres byggeplasstavle for opphenging av informasjon vedr. prosjektets planer 
for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø.  

  

F3.3 SHA-koordinator  

  

SHA-koordinator i prosjekteringsfasen  

  

Rollen som SHA-koordinator i prosjekteringsfasen er tillagt totalentreprenøren.  

  

Alle deltakerne i prosjekteringsgruppa har i h.h.t. § 17 HMS- forskriften et ansvar. Den 
enkelte rådgiver beskriver og planlegger sitt arbeidsfelt ut fra målet om en tryggest mulig 
gjennomføring på sitt arbeidsfelt. Dette arbeidet skal ende opp i en plan som skal legge 
grunnlaget for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø under gjennomføringen av prosjektet, 

rådgiverne skal for sine områder beskrive eventuelle sentrale sikkerhetsopplegg, utstyr, 

kontrollrutiner, og lignende som anbyderne skal ivareta og følge. Eksempler på dette er 
nødvendig opplæring/kurs for arbeidstakerne, kontrollrutiner ved spesielle operasjoner, osv.  

  

SHA-koordinator i byggefasen  

  

Rollen som SHA-koordinator i gjennomføringsfasen er tillagt totalentreprenøren.  

  

Totalentreprenørens hovedoppgave i denne forbindelse er å behandle helse, miljø og 

sikkerhetskrav på samme måte som øvrige kontraktskrav. I den grad folk fra byggeledelsen på 
befaringer, på møter eller ved gang/opphold ute på byggeplassen avdekker brudd på 
sikkerhetsbestemmelser skal dette tas opp med de enkelte entreprenører.  

Byggeleder skal påse at hovedbedrift i h.h.t. AML § 2-2 (2) ivaretar sitt ansvar for 

samordning.  
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Krav til kvalitetsplan. 

Entreprenøren skal utarbeide en prosjekttilpasset kvalitetsplan som skal dekke alle 

systematiske tiltak som er nødvendig for å sikre at kravene i kontrakten og lovverket blir 

oppnådd. Planen skal inneholde kontrollskjema som skal benyttes i anleggsfasen. Arbeidet skal 

utføres med dokumentert egenkontroll, dvs. at arbeid skal være kontrollerte og skjema skal 

være attestert av ansvarlig person hos entreprenøren i tillegg til den personen som er ansvarlig 

for utføringen og utfylling av skjemaet.  

 

Minst én uke før oppstart av arbeidene skal entreprenøren sende melding om oppstart til 

Arbeidstilsynet. 

  

SHA-koordinator i byggefasen skal blant annet utføre følgende:  

1. SHA skal være på dagsorden på byggemøter. Alle deltakende virksomheter skal  
rapportere evt. skader, nesten ulykker og farlige forhold.  

 

2. Kontrollere ved tilbakemelding fra hovedbedrift at alle relevante kontraktspartnere 

deltar på hovedbedriftens hovedvernerunder/ møter, som avholdes minimum hver 14. dag.  

 

 

 

Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) 

Utførende entreprenør skal være hovedbedrift i henhold til arbeidsmiljøloven §2-2, og ha 

ansvar for sikkerhet innenfor anleggsområdet, for egne tilsatte, tiltakshaver sine 

representanter, tredjepersoner, videre for bygninger og materiell uansett eier. 

Entreprenøren skal før oppstart av sine arbeider fylle ut risikoanalyse for sine arbeider, og 

således bidra til oppdatering av planen. Entreprenørenes kostnader for ivaretakelse av 

SHA/HMS skal inngå i poster for rigg og drift. 

 

Viktige punkt i entreprenørenes SHA-plan: 

1. Sikkerhet for arbeider på tak 

2. Sikkerhet og rutiner for varme arbeider 

3. Sikkerhet ved bruk av kraner, lifter etc 

4. Sikkerhet for 3-part i forhold til adkomst til byggeplass, nedfall fra tak etc. 

5. Sikkerhet for arbeider i høyden 

  

 

F3.4 Hovedsamordningsbedrift i h.h.t. AML § 2-2 (2).  

Hovedsamordningsbedrift skal gjennomføre følgende:  

  

3. Innkalle til hovedvernerunder (min. hver 14. dag), skrive protokoll og distribuere 

referat fra vernerundene. Vernerundene skal deles opp i hensiktsmessige inspeksjonsrunder 
og til sammen omfatte alle deler av byggeprosjektet. Hovedvernerunder skal ved behov 

starte med et møte hvor øvrige virksomheter rapporterer fra egne vernerunder, erfaringer og 
eventuelle problemer. De deltakende virksomhetene bestemmer sammen hvor omfattende 
hovedvernerunden på byggeplassen skal være og om eventuelle virksomheter kan 

permitteres fra vernerunden.  
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Referat fra møte/hovedvernerunde skal sendes ut senest neste dag til virksomhetene og 
byggeleder.  

  

4. Fylle ut og vedlikeholde en oversikt i h.h.t. best. Nr. 504 fra Arbeidstilsynet. 

Informasjonen skal henges opp på byggeplasstavlen.  

  

5. Utvide kapasiteten på sitt stoffkartotek, slik at øvrige virksomheter kan oversende 
datablader på de stoffer som de bruker og som andre virksomheter kan komme i kontakt 

med, den enkelte virksomhet er selv ansvarlig for at dette blir oversendt.  

  

F3.5 Arbeidsgiver og arbeidstaker (entreprenører).  

Verken arbeidsgivers eller arbeidstakers plikter i h.h.t. AML §§ 2 er endret som følge av 

HMS-forskriften. Arbeidsgiver har hovedansvaret for at sine arbeidstakere har et arbeidsmiljø 

i h.h.t. lover og forskrifter.  

- Virksomheten skal være tilknyttet en lærlingeordning.   

 

6. Virksomheten skal ha et internkontrollsystem som dokumenterer at virksomheten har 
et fullt forsvarlig arbeidsmiljø og har en plan for å gjennomføre sitt oppdrag på en sikker 
måte. Den del av dette systemet som vedrører bedriftens kontraktsarbeider skal forefinnes på 
byggeplassen og skal dokumenteres på byggherrens og byggeleders forlangende.  

  

7. Virksomheten skal ha verneombud etter Arbeidsmiljølovens § 6 og med opplæring i 
h.h.t. gjeldende bransjeavtaler/overenskomster. Byggherren og byggeleder kan pålegge 
virksomheten å ha et verneombud på byggeplassen på heltid dersom en mener at dette er 
ønskelig. Det forlanges at virksomheten stiller med verneombud på alle vernerunder/møter 
som gjennomføres.  

  

8. Virksomheten skal gjennomføre sine egne vernerunder på sitt arbeidsområde. Denne 
vernerunden skal ledes av en med lederansvar for virksomhetens arbeidstakere. Protokollen 
fra vernerunden underskrives av den person som leder vernerunden. Vernerunden skal som 
et minimum dekke egne arbeider (redskaper, maskiner, stillaser med mer.).  

  

9. Delta på de hovedvernerunder/møter som hovedsamordningsbedriften arrangerer.  

  

10. Stoppe farlig arbeid, dvs. arbeid der det er overhengende fare for liv eller helse.  

  

11. Rapportere månedlig status for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø. Rapporten skal sendes 

senest en uke etter hvert månedsskifte. Ved personskader skal virksomheten snarest mulig 
oversende byggeleder kopi av skademeldingen til rikstrygdverket. Samme saksgang skal 
følges ved alvorlige uhell – samt ved betydelig miljø-, forurensing og/eller materielle 
skader.  

 

F3.6 HMS-dokumentasjon for den enkelte virksomhet  

(Entreprenører som har kontrakt med tiltakshaveren.)  

  

12. En verneplan som beskriver hvordan den enkelte kontraktspartner skal gjennomføre 

sine arbeider.  
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Verneplanen skal så langt som mulig fylles ut før arbeidene startes opp. Det vil si at 

verneplanen skal angi faste relevante rutiner virksomheten har i sitt internkontrollsystem for 
gjennomføring av tilsvarende arbeider.  

  

Det tenkes på tiltak ved arbeid i høyden (stillas opplæring) eller annet arbeid som har en høy 

risiko. Den skal videre oppgi system for mottakskontroll ved leie av kraner, opplysninger om 
stoffkartotek med mer. Verneombud (antall og navn) med opplæring i h.h.t. bransjeavtaler 
skal oppgis.  

  

13. Tiltaksskjema skal fylles ut ved arbeidsoperasjoner hvor uhell med stor sannsynlighet 

vil føre til alvorlig skade på mennesker og materiell. Den enkelte arbeidsgiver må vurdere 

sine arbeider og sine folks sikkerhet i sammenheng med de andre entreprenørenes arbeider. 
Byggeleder kan når som helst pålegge en virksomhet å fylle ut et tilsvarende skjema for de 

aktiviteter byggeleder måtte ønske.  
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G.  FUNKSJONSBESKRIVELSE.  
 

Oversikt vedlegg:  

Vedlegg 1 Tegninger eksisterende bygg 

Vedlegg 2 Oversiktsplan 

Vedlegg 3 Detalj gavlbeslag 

Vedlegg 4 Bilder 

  

 

20 Bygning generelt 

 
200 Generelt 

Bygningsdelstabellen NS3451:2009 er lagt til grunn for denne beskrivelsen. 

Tekniske løsninger, delprodukter, materialer, utførelse og toleransekrav skal være i samsvar med 

NS3420, siste utgave. Normalkrav for toleranser skal følges, med mindre annet  er spesifisert. 

Løsning som benyttes skal være dokumentert med enten henvisning til preaksepterte løsninger 

gitt i eksempelvis NBI-Bygg detaljer og/eller dokumentert ved annen utførlig dokumentasjon. 

Riggforhold 
Totalentreprenøren rigger nødvendige lager- og møte- og utstyrsbrakker.  
Totalentreprenør må selv ordne med alle nødvendige anlegg og løyver som ikke er medtatt 
under byggherren sine ytelser for å gjennomføreprosjektet. 
 
Brakkerigg kan plasseres på plassen nordøst for svømmehall (mellom akse 2 og 3). Ved foreslått 
plassering av brakkerigg er det kummer for vann og avløp som kan benyttes for påkobling. 
Totalentreprenør skal stå for nødvendig framføring av strøm, vann og avløp til brakkerigg og for 
selve byggearbeidene.  
Lager for materiell og utstyr kan plasseres på plassen nordøst for hjørnet i akse A/16. 
Totalentreprenør skal rigge egen strømforsyning og bekoste byggestrøm i byggeperioden. 
Byggestrøm kan tas fra 230V uttak i fotballhallen (ved akse L/14) eller fra 400V uttak i 
fotballhallen (akse D/6 og I/6). Dersom totalentreprenør velger å benytte uttakene i hallen skal 
det monteres egen måler for avregning av strømforbruk. Dette forbruket skal avregnes i 
sluttoppgjøret slik at Eidehallen ikke blir belastet med kostnader for byggestrøm. 
 
 
 
Prisregler. 
Riggkostnader skal være komplett og skal inkludere transport, oppsetting, event. flytting i 
byggeperioden. 
alle tilknytninger og nedrigging i den utstrekning disse kostnadene ikke er tatt med i andre 
poster. 
Driftskostnader skal inkludere leie, vedlikehold, renhold, oppvarming, avgifter og alt nødvendig 
utstyr for den 
forutsatte bruk i den utstrekning disse kostnadene ikke er tatt med i andre poster. 
Riggen skal være i drift på byggeplassen fram til alle arbeider er avsluttet. 
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Arbeidsomfang 
Totalentreprenør må selv vurdere omfanget av rivingsarbeider i forhold til tilbudt løsning.  
Det er ikke foretatt miljøkartlegging av eventuelle rivemasser. Byggets alder tilsier at det ikke er 
forventet rivemasser som krever deponering som spesial-avfall. Rivemasser skal kildesorteres 
og deponeres som foreskrevet. 
 
Totalentreprenør skal utarbeide avfallsplan med sluttrapport dersom det planlegges 
rivingsarbeider som gir mer enn 10 tonn rivemasser. 
 
 
 

26 Yttertak 
 

262 Taktekking 
Det skal benyttes varmluftsveiset robust godkjent belegg.  
Valg av type tekkemateriale med innfestingsmetode skal fremkomme i tilbudet.  
Det er ikke tillatt med åpen flamme for sveising. 
 
Det forutsettes at ny tekking legges over eksisterende tekking. Denne er utført som limt 
papptekking.  

Dersom totalentreprenør velger å fjerne eksisterende taktekking må kostnader for midlertidig 
tildekking og deponering av revet materiale synliggjøres. 
 

263 Overlys, takluker 
Takluker på buetak (6 stk,) med tilhørende beslag må demonteres for oppbrett av ny tekking. 
Det forutsettes gjenbruk av luker og beslag.  
 
Ventilasjonshetter på sidetak (3 stk.) demonteres, overflatebehandles og remonteres. Her må det 
lages nye beslag pga. oppbrett av ny tekking. 
 
 
265 Gesimser, takrenner og nedløp 
Gesimsbeslag på buetak og sidetak forutsettes gjenbrukt.  
For eventuell utskifting, se opsjonspost -01 
 
Takrenner, kroker, takfotbeslag etc. på sidetak forutsettes gjenbrukt.  
For eventuell utskifting, se opsjonspost -02 
 
Taknedløp, innfesting etc. på sidetak forutsettes gjenbrukt.  
For eventuell utskifting, se opsjonspost -03 
 
 
268 Utstyr og komplettering 
Det skal monteres fallsikring på tak. 
Det forutsettes 3 strekk i hele takets lengde. 
1 på topp buetak og 1 på hvert sidetak 
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269 Opsjonsposter 
 
01- Gesims gavlbeslag 
Det skal gis opsjonspris på riving, levering og montering av nye gesims/ gavlbeslag på buetak 
og sidetak. 
 
02- Takrenner 
Det skal gis opsjonspris (meterpriser) for riving, levering og montering av nye takrenner med 
tilhørende rennekroker, takfotbeslag etc. 
Nye takrenner skal utføres av aluminium, dimensjon 150 mm.  
 
03- Taknedløp 
Det skal gis opsjonspris (stykkpris pr taknedløp) for riving, levering og montering av nye 
taknedløp med tilhørende innfesting etc.  
Nye taknedløp skal utføres av aluminium, dimensjon 85 mm. Lengde taknedløpsrør 
ca 4 m inkl skrå del. 
 
 
Relevante tegninger finnes som egne vedlegg. 

 

 

H. ANNET  
 

H1. Planlegging  
Planleggingskostnader for de respektive fag skal være inkludert i generelle kostnader/sum 
totalentreprise.   

  

H2. Byggemøter 
For alle arbeider gjelder, totalentreprenørens plikt til å delta i byggemøter med de 

ressurspersoner han finner nødvendig.   

  

H3. Helse, miljø og sikkerhet  
Egenerklæring på godkjent HMS-system som tilfredsstiller internkontrollforskriften, samt 
innholdsfortegnelse for firmaets internkontrollsystem vedlegges tilbudet.  

  

H4. FDV-dokumentasjon 
Totalentreprenøren skal levere en komplett FDV-dokumentasjon av utførte arbeider. 

Dokumentasjonen skal gi eier og driftspersonale all nødvendig informasjon for rasjonell drift, 
vedlikehold og forvaltning av bygget.  

Dokumentasjonen skal leveres som digital versjon på minnepenn.  

Dokumentasjonen skal leveres samlet innen overtakelse av anlegget.  Ved kontraktsinngåelse 

forevises det forslag til gruppering av dokumentasjonen av totalentreprenøren.  

Byggherre har rett til å kreve endringer på grupperingen og innhold 
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I. TILBUDSSKJEMA  
  

Totalentreprise:  

   

Sum arbeider, totalentreprise iht. funksjonsbeskrivelse  

  

kr.   

  

                         

25 % Mva.  

 

kr.  

  

  

Tilbudssum inkl. mva.  

 

kr.  

  

  

 

Tilleggsarbeider:  

Tilleggsarbeider skal avklares med byggherre før utførelse. Bestilling skal skje skriftlig og til 

avtalt pris på egen endringsordre. Entreprenøren skal gjøre byggherren oppmerksom på 
eventuelle tilleggsarbeider straks slike forhold oppdages.   

  

A. Formann/ingeniør:       kr.     pr. time  

B. Håndverker:        kr. ______________   pr. time  

C. Lærling            kr. ________________________ pr. time  

D. Hjelpemann:        kr. ______________   pr. time  

 

  

Materialer, transport:  

Påslag netto priser eks. avgift:    ……..….%  

 

 

Opsjoner. 
 

Opsjon 01- Gesims gavlbeslag 

Pris  kr.  

              

25 % Mva.  

 

kr.    

  

Opsjonspris inkl. mva.  

 

kr.    

 

 

 

Opsjon 02- Takrenner 

Pris  kr.  

              

25 % Mva.  

 

kr.    

  

Opsjonspris inkl. mva.  

 

kr.    
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03- Taknedløp 

Pris  kr.  

              

25 % Mva.  

 

kr.    

  

Opsjonspris inkl. mva.  

 

kr.    

 

 

 

J. GODKJENNINGER  
  

Foretaket har godkjenning i tiltaksklasse:  

  

Klasse:______________________________  

  

  

 

K. EVENTUELLE FORBEHOLD.  
  

Forbeholdet i tilbudet føres her, eventuelt med henvisning til følgeskriv:  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L. UNDERSKRIFT.  
  

Anbyder.:       

  

Adresse.:  

  

Telefon.:  

  

e-post.:  

   

Dato/ Ansvarlig underskrift:____________________________________________________  
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M. HMS- ERKLÆRING  

  

Egenerklæring om helse, miljø og sikkerhet  
  

Denne bekreftelsen gjelder:  

   

Firma:______________________________________________________ ____  

  

Adresse:___________________________________________________    

  

Postnr./-sted:__________________________________________________ ____  

  

   

Det bekreftes med dette at denne virksomheten arbeider systematisk for å oppfylle kravene i 

helse-, miljø- og sikkerhetslovgivningen og ved det tilfredsstiller kravene i forskriften om 

systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheten (Internkontrollforskriften) 
fastsatt ved kgl. Res. Av 6. desember 1996 nr 1127 i medhold av lov av 4. februar 1977 nr. 4 

om arbeidervern og arbeidsmiljø m.v.  

  

Det bekreftes at virksomheten er lovlig organisert i henhold til gjeldende skatte- og 

arbeidsmiljøregelverk når det gjelder ansattes faglige og sosiale rettigheter.  

  

Det aksepteres at oppdragsgiver etter anmodning vil bli gitt rett til gjennomgåelse og 

verifikasjon av virksomhetens system for ivaretagelse av helse, miljø og sikkerhet.  

  

 

   

Daglig leder:     

 

Dato:______________________________________________ ______  

  

  

(sign.)______________________________________________________  

  

  

Det bekreftes med dette at det er iverksatt systematiske tiltak for å oppfylle ovennevnte krav i 
helse, miljø og sikkerhetslovgivningen.  

  

  

Representant for de ansatte: 

 

Dato:__________________________________________    

  

   

(sign.)_______________________________________  ______  


